

Устройство тротуара по ул.
Ленина от пер. Калинина до
ул. Октябрьская с. Котовское,
мун. Комрат
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Устройство тротуара

Valoarea de deviz 339 471,45 Lei

Intocmit in prețuri curente 18.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтаж и земляные работы				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории) *Под основание тротуара, бордюров и загрузка старого асфальта с бетонными столбиками	100 m3	0,58	2 865,52 0,00	1 662,00 0,00
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	87,00	9,29 0,00	808,00 0,00
		Total	Lei			2 470,00
		Total Демонтаж и земляные работы Inclusiv salariu				2 470,00

1	2	3	4	5	6	7
		2. Монтажные работы				
		2.1. Бордюры 100x200x80 мм				
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) *Средняя толщина слоя 5 см.	m3	5,15	567,38 59,42	2 922,00 306,00
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) *Бордюры 1000x200x80 мм. Бетон C16/20 Цемент=0 Песок=0 Вода=0	m	686,20	172,57 18,00	118 414,30 12 351,60
		<i>Total</i>	Lei			121 336,30
		Total Бордюры 100x200x80 мм Inclusiv salariu				121 336,30 12 657,60
		2.2. Основание с покрытием из тротуарной плитки h-4 см				
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) *Средняя толщина слоя 10 см	m3	37,62	567,56 59,39	21 351,60 2 234,40
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) *Плитка вибропрессованная h-4 см	m2	376,20	205,09 35,76	77 153,71 13 452,60

1	2	3	4	5	6	7
7	RpAcF02A	Coborirea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (Опускание до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки до 100 кг, на кирпичной стенке с цементным раствором)	buc	1,00	151,50 108,00	151,50 108,00
		<i>Total</i>	Lei			98 656,81
		Total Основание с покрытием из тротуарной плитки h-4 см Inclusiv salariu				98 656,81 15 795,00
		<i>Total</i>	Lei			219 993,11
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				219 993,11 28 452,60

		Total	Lei	222 463,11
		Социальное и мед страх	24 %	6 828,62
		Итого		229 291,73
		Склфдские расходы	2 %	3 791,30
		Итого		233 083,03
		Накладные расходы	14,5 %	33 797,04
		Итого		266 880,07
		Сметная прибыль	6 %	16 012,81
		Итого		282 892,88
		НДС	20 %	56 578,57
		Total deviz: Inclusiv salariu		339 471,45 28 452,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Устройство тротуара по ул.
Ленина от пер. Калинина до
ул. Октябрьская с. Котовское,
мун. Комрат

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Устройство тротуара

Valoarea de deviz 339 471,45 Lei

Intocmit in prețuri curente 18.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,15	60,00	69,00
2.	7129020012800	Pavator	h-om	341,79	60,00	20 507,40
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,65	60,00	39,00
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	124,68	60,00	7 480,80
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,94	60,00	356,40
		Total manopera				28 452,60

Materiale:

1.	1421102200068816	Piatra sparta 8-16 mm	m3	49,18	400,00	19 672,00
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,88	320,00	601,60
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	16,10	320,00	5 152,00
4.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	601,92	2,30	1 384,42
5.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 960,69	2,30	6 809,59
6.	2661112800655,1	Placi din beton, pentru trotuare h-4cm	m2	381,84	130,00	49 639,20
7.	26631021000011620	Beton clasa...(pt.informatie) C16/20	m3	32,94	1 545,00	50 892,30
8.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,03	1 450,00	43,50
9.	2666122800325,01	Bordura beton Бордюры 1000x200x80 мм.	m	689,63	80,00	55 170,40
10.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,52	15,20	114,30
11.	4100126202818	Apa	m3	4,28	20,00	85,60
		Total materiale de construcții				189 564,91

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	17,96	100,00	1 796,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut	8,98	20,00	179,60

		presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,77	600,00	1 662,00
4.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,02	400,00	808,00
		Total utilaje de construcții				4 445,60

Total	Lei	222 463,11
Социальное и мед страх	24 %	6 828,62
Итого		229 291,73
Склфдские расходы	2 %	3 791,30
Итого		233 083,03
Накладные расходы	14,5 %	33 797,04
Итого		266 880,07
Сметная прибыль	6 %	16 012,81
Итого		282 892,88
НДС	20 %	56 578,57
Total deviz:		339 471,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Устройство тротуара по ул. Ленина от пер. Калинина до ул. Октябрьская с. Котовское, мун. Комрат **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтаж и земляные работы				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto	100 m3			2 865,52 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории) *Под основание тротуара, бордюров и загрузка старого асфальта с бетонными столбиками				
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	600,00	2 865,52
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			9,29 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	400,00	9,29
		2. Монтажные работы				
		2.1. Бордюры 100x200x80 мм				
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) *Средняя толщина слоя 5 см.	m3			567,38 59,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,42
	1421102200068816	Piatra sparta 8-16 mm	m3	1,1500	400,00	459,81
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,02
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,19
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	41,94
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) *Бордюры 1000x200x80 мм. Бетон C16/20 Цемент=0 Песок=0 Вода=0	m			172,57 18,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,80
	26631021000011620	Beton clasa...(pt.informatie) C16/20	m3	0,0480	1 545,00	74,17
	2666122800325,01	Bordura beton Бордюры 1000x200x80 мм.	m	1,0050	80,00	80,40
		2.2. Основание с покрытием из тротуарной плитки h-4 см				
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) *Средняя толщина слоя 10 см	m3			567,56 59,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,39
	1421102200068816	Piatra sparta 8-16 mm	m3	1,1500	400,00	459,97
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной	m2			205,09 35,76

1	2	3	4	5	6	7
		смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) *Плитка вибропрессованная h-4 см				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	2661112800655,1	Placi din beton, pentru trotuare h-4cm	m2	1,0150	130,00	131,95
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,30	18,10
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,60
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	320,00	13,69
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,20	0,30
7	RpAcF02A	Coborirea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (Опускание до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки до 100 кг, на кирпичной стенке с цементным раствором)	buc			151,50 108,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,1500	60,00	69,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 450,00	43,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.